ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                  Ia H‘Drai, ngày      tháng 5  năm 2023

Về việc phối hợp thực hiện Kế

hoạch hành động năm 2023 của

Ban chỉ đạo Trung ương thực hiện

Chương trình mục tiêu lâm nghiệp

quốc gia giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1474/UBND-NNTN ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phối hợp thực hiện Kế hoạch hành động năm

2023 của Ban chỉ đạo Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu lâm nghiệp quốc

gia giai đoạn 2021 – 2025; Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các Phòng, ban, đơn vị và

Ủy ban nhân dân các xã thực hiện có hiệu quả một số nội dung sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện Chương trình

- Các Phòng, ban, đơn vị, địa phương liên quan theo chức năng nhiệm vụ có

trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 09 tháng 5 năm

2023 của Ủy ban nhân dân huyện về thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp

bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày

27/4/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai phát triển lâm nghiệp theo hướng

bền vững, nâng cao tỷ lệ che phủ rừng trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với các phòng

ban, đơn vị, địa phương trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình, chuẩn bị

nội dung, tài liệu tham mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tham dự các buổi làm

việc do Ban chỉ đạo tổ chức; theo dõi kiểm tra, đôn đốc, đánh giá thực hiện Chương

trình trên địa bàn huyện; Phối hợp Hạt Kiểm lâm và các đơn vị, địa phương trong

công tác quản lý, bảo vệ rừng.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì kiểm tra tình hình thực hiện giải ngân vốn

thuộc Chương trình.

2. Phối hợp trong việc hoàn thiện cơ chế chính sách

- Các đơn vị, địa phương rà soát những khó khăn vướng mắc về cơ chế, chính

sách trong quá trình thực hiện Chương trình báo cáo về Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn để tổng hợp.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát, tổng hợp những khó khăn

vướng mắc, bất cập của các cơ chế chính sách, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

2

kiến nghị với Ban chỉ đạo cấp tỉnh xem xét xử lý theo quy định.

3. Triển khai có hiệu quả các giải pháp thực hiện chương trình

Các đơn vị, địa phương triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Kế

hoạch số 81/KH-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện thực

hện Đề án phát triển lâm nghiệp bền vững trên đến năm 2025, định hướng đến năm

2030 trên địa bàn huyện Ia.

4. Đẩy mạnh quán triệt, thông tin tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp

luật, tập huấn nâng cao nhận thức của Nhân dân về phát triển lâm nghiệp bền

vững:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo

dục phổ biến pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng bằng nhiều hình thức sinh động,

dễ hiểu, sát với thực tế.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: Chủ trì, phối

hợp với Hạt kiểm lâm, Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị có liên quan xây dựng

các phóng sự, bài viết, tin đăng tải lên các phương tiện thông tin đại chúng về kết quả

thực hiện chủ trương phát triển lâm nghiệp bền vững trên địa bàn huyện, gắn với

tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Hạt kiểm lâm;

- Lưu VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tiến Dũng

		2023-05-29T15:14:23+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-05-29T16:45:26+0700

		2023-05-29T16:45:26+0700

		2023-05-29T16:45:26+0700